27.04.2022г. № 32
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»
КАТАРМИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ АДМИНИСТРАЦИИ КАТАРМИНСКОГО
        МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОСОБОГО ПРОТИВОПОЖАРНОГО РЕЖИМА».

В связи с наступлением периода особой противопожарной опасности, связанной с прогнозом неблагоприятных метеорологических явлений и возникающей угрозой населённым пунктам и обьектам экономики , в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Катарминского муниципального образования, в соответствии № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации », со статьей 30 Федерального закона от 21.12. 1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 20 Закона Иркутской области от 7 октября 2008 года № 78-оз «О пожарной безопасности в Иркутской области», руководствуясь статьей 6 Устава Катарминского муниципального образования,  администрация Катарминского муниципального образования
                                                     ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]1.Установить с 08.00 часов 29 апреля 2023 года до 08.00 часов 18 июня 2023 года на территории администрации Катарминского муниципального образования – сельского поселения особый противопожарный режим на территории администрации Катарминского муниципального образования.
2. На период действия особого противопожарного режима устанавливаются дополнительные требования пожарной безопасности, включающие в себя:
    1) запрет на посещение лесов при наступлении III класса и выше пожарной опасности в лесах по условиям погоды, кроме случаев, связанных с использованием лесов на основании заключенных государственных контрактов, договоров аренды участков лесного фонда, выполнением определенных  видов работ по обеспечению пожарной и санитарной безопасности;
    2) запрет на территории сельского поселения разведение костров  и выжигание сухой растительности, сжигание мусора, приготовление пищи на открытом огне;
     3) функционирование  постоянно действующих оперативных штабов, предусматривающее рассмотрение вопросов оперативной обстановки с пожарами в ежесуточном режиме;
    4) обеспечение  готовности обьектов, спланированных под пункты временного размещения людей, готовности техники для эвакуации населения в случае возникновения чрезвычайной ситуации;
    5) ежедневное информирование населения о действии на территории  сельского поселения особого противопожарного режима , требованиях пожарной безопасности и оперативной обстановке, связанной с прохождением пожароопасного сезона, а также путем распространения печатных информационных материалов , проведения подворовых обходов, инструктажей;
   6) создание противопожарных минерализованных полос;
   7) принятие мер по локализации очагов горения сухой растительности и спасению людей и имущества до прибытия подразделений Государственной противопожарной службы;
  8) принятие мер, направленных на осуществление отключения электроэнергии при наличии оснований, установленных законодательством, в период усиления ветра свыше 15 м/с, с проведением заблаговременного оповещения населения;

 3.Опубликовать настоящее Постановление в печатном средстве массовой информации «Вестник Катарминского сельского поселения» и на сайте Катарминского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнение настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Катарминского
муниципального образования :                                           М.В.Шарикало